
ZARZĄDZENIE NR 124/2023 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 i 1273) i § 22 pkt 2 
i 5 lit. a uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 7181) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr LXV/568/2023 z dnia 27 lutego 
2023 r., nr LXVI/574/2023 z dnia 27 marca 2023 r., nr LXVII/589/2023 z dnia 24 kwietnia 
2023 r., nr LXVIII/597/2023 z dnia 31 maja 2023 r. i LXIX/613/2023 z dnia 26 czerwca 
2023 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 6/2023 z dnia 9 stycznia 
2023 r., nr 12/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., nr 28/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r., nr 
34/2023 z dnia 24 lutego 2023 r., nr 38/2023 z dnia 3 marca 2023 r., nr 50/2023 z dnia 
17 marca 2023 r., nr 60/2023 z dnia 31 marca 2023 r., nr 72/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r., 
nr 79/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., nr 87/2023 z dnia 15 maja 2023 r., nr 100/2023 z dnia 
31 maja 2023 r., nr 108/2023 z dnia 13 czerwca 2023 r. i nr 119/2023 z dnia 30 czerwca 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 387 644 589,57 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 664 295,59 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 346 364 996,04 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 41 279 593,53 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 407 173 265,06 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 664 295,59 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 368 633 343,04 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 38 539 922,02 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„10.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 31 080 725,21 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 31 080 725,21 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”.Załącznik nr 6, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 1 z 9



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 2 z 9



4 392 879,70

4 342 383,70

3 889 512,00

9 446 270,27

603 404,59

23 404,59

30 668 674,47

28 405 026,00

36 902,00

449 659,00

449 659,00

0,00

0,00

0,00

664 295,59

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

754

75495

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 592 102,00 0,00

Pozostała działalność 592 102,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

592 102,00 0,00

RAZEM DOCHODY 0,00 387 644 589,57

801 Oświata i wychowanie 23 404,59 0,00

80153

2100

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00855 Rodzina 48 789,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

23 404,59 0,00

23 404,59 0,00

2 130,00

2 130,00

46 659,0085513

2010

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 659,00 0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 124/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 6 lipca 2023 r.

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 3 z 9



28 351 547,77

3 946 959,00

42 318,94

3 913,99

23 167 235,59

5 600 146,60

2 880 000,00

31 123 575,81

25 531 194,70

1 632 510,00

8 009 065,85

4 670 073,85

355 000,00

3 531 920,00

1 992,00

396,00

126 062 558,42

603 404,59

84 977,78

518 426,81

37 999 996,59

28 401 569,00

24 390 865,00

449 659,00

449 659,00

62 456 072,30

2 487 117,00

2 221 065,00

3 960 418,14

1 451 868,14

1 107 000,00

1 107 000,00

4 830 577,51

1 876 487,15

2 198 021,07

234 585,00

240,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Rodzina 48 789,00 0,00

2 130,00 0,00

Świadczenia społeczne 2 130,00 0,00

4740

4850

801

80153

2830

4240

855

85502

3110

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

46 659,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 659,00 0,00

90004

90003

4300

4300

90013

4300

90015

4270

90095

4397

4710

377 240,00900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 377 240,00

Oczyszczanie miast i wsi 0,00 270 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 170 000,00 0,00

Schroniska dla zwierząt 207 000,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 107 000,00

Pozostała działalność 240,00 240,00

Zakup usług pozostałych

240,00

0,00 270 000,00

170 000,00 0,00

207 000,00 0,00

0,00 107 000,00

0,00

240,00 0,00

1 175 449,58RAZEM WYDATKI 511 153,99 407 173 265,06

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKI

0,00

0,00

4370

Dział Rozdział

70005

4520

4580

70007

4300

4520

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

700 Gospodarka mieszkaniowa 123 913,99 123 913,99

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 913,99 3 913,99

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 3 913,99

Pozostałe odsetki

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

3 913,99 0,00

120 000,00 120 000,00

Zakup usług pozostałych 120 000,00 0,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 120 000,00

750 Administracja publiczna 10 000,00 10 000,00

4300

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

0,00754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 592 102,00

592 102,00 0,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 100 000,00

75495 Pozostała działalność

491 750,00

0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

294,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

58,00

Oświata i wychowanie 23 404,59 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

23 404,59 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Zakup środków dydaktycznych i książek

4 977,78 0,00

18 426,81 0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 124/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 6 lipca 2023 r.

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 4 z 9



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 28 382 724,00 28 382 724,00 0,00 28 382 724,00 28 382 724,00 3 991 259,00 3 436 108,00 555 151,00 0,00 24 391 465,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

27 927 602,00 27 927 602,00 0,00 27 927 602,00 27 927 602,00 3 536 137,00 3 436 108,00 100 029,00 0,00 24 391 465,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

36 902,00 36 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 24 390 865,00 24 390 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 390 865,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

449 659,00 449 659,00 0,00 449 659,00 449 659,00 449 659,00 0,00 449 659,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

449 659,00 449 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 449 659,00 449 659,00 449 659,00 0,00 449 659,00 0,00 0,00 0,00

31 080 725,21 31 080 725,21 0,00 31 080 725,21 31 080 725,21 6 574 516,21 5 632 068,36 942 447,85 0,00 24 506 209,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
855

Razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 124/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 6 lipca 2023 r.

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 5 z 9



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) w następujących rozdziałach: 
1) 75495-Pozostała działalność + 592 102,00 zł 

a) dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

+ 100 352,00 zł 

 wydatki paragraf: 
3280-Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy, 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 
4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłacenie świadczenia 40 zł dla obywateli 
Ukrainy wraz z kosztami obsługi zadania; 

 

b) dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

+ 491 750,00 zł 

 wydatki paragraf: 
4370-Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych 
przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego; 

 

2) 80153-Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

+ 23 404,59 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf: 
2830-Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 
4240-Zakup środków dydaktycznych i książek, 

 

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 6 z 9



 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy w roku szkolnym 2023/2024. 

 

a także decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 
dotyczącymi zmian planu dotacji na zadania zlecone w następujących rozdziałach: 
1) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

+ 2 130,00 zł 

 dochody paragraf 2060-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 

 

 wydatki paragraf: 
3110-Świadczenia społeczne, 

 

 z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych w kontekście art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 17 
września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci; 

 

2) 85513-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

+ 46 659,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf: 
4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

 

 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

 

W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 664 295,59 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły następujące wydziały: 
1) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie 

kwoty 3 913,43 zł w rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
z paragrafu 4520-Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego do 
paragrafu 4580-Pozostałe odsetki. Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na 
uregulowanie odsetek od opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości w rejonie 

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 7 z 9



ulic: Mątewskiej, Andrzeja i Świętego Ducha; 
2) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 120 000 zł 

w rozdziale 70007-Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy z paragrafu 
4520-Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego do paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na bieżącą 
konserwację w budynkach mienia komunalnego; 

3) Wydział Budżetowo-Finansowy, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 10 000 zł 
w rozdziale 75023- Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w paragrafie 
4300-Zakup usług pozostałych między zadaniami. Zmiana ta ma na celu zapewnienie 
środków na doradztwo prawne; 

4) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 377 000 zł z rozdziału 90003-Oczyszczanie miast i wsi z 
paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 270 000 zł) i z rozdziału 90015-
Oświetlenie ulic, placów i dróg z paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (-
 107 000 zł) do rozdziału 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach do 
paragrafu 4300 (+ 170 000 zł)i do rozdziału 90013-Schroniska dla zwierząt do 
paragrafu 4300 (+ 207 000 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków 
finansowych na realizacje zadania dotyczącego schroniska dla zwierząt, 
przeprowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

5) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który 
wnioskuje o przesunięcie kwoty 240 zł w rozdziale 90095-Pozostała działalność z 
paragrafu 4397-Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii do 
paragrafu 4710-Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający. Zmiana ta 
ma na celu zapewnienie środków finansowych na pokrycie wpłat z tytułu PPK w 
związku z wypłaceniem dodatku dotyczącego zadania „przygotowanie do 
transformacji energetycznej Miasta Inowrocławia”. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2) dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4) dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych, 

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 8 z 9



a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej;  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2023). 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa o zarządzie 
jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta. 
 
Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega przedłożeniu 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 oraz z 2023 r. 
poz. 803) jest objęte jej nadzorem. 
 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: 7129C0FA-F975-4714-B773-3887FB8E6A8C. Podpisany Strona 9 z 9


	ZARZĄDZENIE NR 124/2023 PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA z dnia 6 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5


	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




